■開催概要■

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

IBMが汎用機（S/360）を世に出して早や半世紀、今もSys/Zがその流れを継承し、RDBやSLSを特徴としたAS/400が

世に出て四半世紀が経ち、今も「IBM i 」として多くのお客様にご愛用 頂いています。

そして今、時代はまさにSMACS （ ｿｰｼｬﾙ、ﾓﾊﾞｲﾙ、ｱﾅﾘﾃｨｸｽ－ﾋﾞｯｸﾞﾃﾞｰﾀ、ｸﾗｳﾄﾞ、ｾｷｭﾘﾃｨ） が主流になりつつあります。

そういった中でも「IBM i」 は常に新しい時代への対応力を秘めています。

－今動いているRPGやCOBOLのアプリを活かしつつSMACS対応ができるのか？

－社内外に散らばるデータが全てRDBに収納ではないが、テキストや多様な属性データをどうやって有効活用する

のか？

この様な疑問を持ちながら「IBM i 」をご愛用頂いている御客様へ今回最新の「IBM i 」情報を皆様にお届けしコスト削減

や一層のビジネスへの貢献を実現するソリューションをご紹介させて戴きます。
敬 具

日 時

2014年6月11日（水）
１３：３０～１７：００ ( 受付開始 13:00 )
会 場

セ ミ ナ － 概 要

※当日はお名刺をご持参くださいますようお願いいたします。
※定員超過等の理由により、お申し込みいただいても、ご参加をお断りする場合がございます。
※お申し込みは先着順とさせていただきます。お早目のお申し込みをお願いいたします。

１３：００～ 受付開始
１３：３０～ OPENING
１３：４０～ IBM i 最新動向
１４：２５～ スマートデバイス活用は Business4Mobile で！
１４：５０～ 休 憩 （10分）
１５：００～ IBM i ワークフロー
１５：２５～ 帳票運用管理ツール UT/400ファミリー
１５：５０～ 休 憩 （10分）
１６：００～ 統合会計パッケージ SuperStream/400
１６：２５～ IBM i からの拡張 ～PURE System への いざない～
１６：５５ 終了予定

最寄駅/交通機関
JR/東京メトロ銀座線・半蔵門線・副都心線/東急
東横線・田園都市線/京王井の頭線
渋谷駅 徒歩5分

日本アイ・ビー・エム株式会社
ＩＢＭ渋谷イノベーションセンターセミナールーム
東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティ・
ウェスト 18F

【 IBM i 最新動向セミナー
～SMACS時代に対応した「IBM i」の使い方～ 】

【 IBM i 最新動向セミナー
～SMACS時代に対応した「IBM i」の使い方～ 】

株式会社ユーテック 主催

定員５０名 ※参加費無料

協賛会社

株式会社ｱｲｴｽﾃｸﾉﾎﾟｰﾄ、アルス株式会社、株式会社グロスディ、

株式会社 NESCO SUPER SOLUTION 、日本ｱｲ・ﾋﾞｰ・ｴﾑ 株式会社 、株式会社 ミガロ.

【 お申込方法 】

必要事項をご記入の上、下記 FAX番号又は e - Mail 宛にご送信ください。

お申込FAX番号 03-3222-2233 E-mail ： seminar@utnet.co.jp

FAX登録申込書

宛先： 株式会社ユーテック事務局
お問合せ電話番号： 03-3222-2311

１３：３０ ■ OPENING ご挨拶 本日のセミナー内容の骨子のご説明 株式会社ユーテック 荻山 直樹
１３：４０ ■ IBM i 最新動向

講師 日本アイ・ビー・エム株式会社
エバンジェリスト 安井 賢克

昨年 6 月に発表 25 周年を迎えた IBM i は、次の 25 年に向けて新たなスタートを切りました。 長い間多くのお客様に
ご愛顧いただいた、IBM i とパワーシステムがどのように今後のシステム要件に応えていこうとしているのか、最新の製
品情報とその動向をご紹介いたします。

１４：２５ ■ スマートデバイス活用は Business4Mobile で！
講師 株式会社ミガロ.

RAD事業部尾崎浩司

スマートデバイスで在庫・取引先等の社内システムの情報が使用できると、営業活動等の業務効率が向上します。
iPhone、iPad、Androidなどのスマートフォン・タブレットから、IBM i (DB2 for i)はもちろん、Oracle、SQL Server等各種
データベースの照会・更新が簡単にできる「Business4Mobile」をご紹介いたします。

１４：５０ ■ 休 憩 （ １０分 ）
１５：００ ■ IBM i ワークフロー

講師 アルス株式会社
システム開発部 松栄 立子

日本IBM社で自社業務用に開発され、ユーザー企業におかれても広く利用されているﾜｰｸﾌﾛｰｼｽﾃﾑをご紹介いたし
ます。基幹業務と密接にインターフェースされた申請・承認ｼｽﾃﾑに、ISO支援機能、監査支援機能まで包含した、「経
理」「勤務管理」「人事・給与・総務の各種届出」の3つのｼｽﾃﾑです。SAP、SS400等との連携、ｱﾄﾞｵﾝで開発されたスマー
トフォン・iPad等のモバイル利用、また給与明細書Web化やPASMO利用データ取込などに付きましても、事例を主体に
ご説明いたします。

１５：２５ ■ 帳票運用管理ツール UT/400ファミリー
講師 株式会社アイエステクノポート

ソリューション営業部 岩野 秀幸

「ドット・ラインプリンタを廃止してコピー機に出力をまとめたい」「複写伝票、専用用紙をカット紙化したい」「取引先への
請求書郵送を電子配信にしたい」…そんな企業にお勧めなのが、UT/400ファミリーです。別途PCサーバ不要で、今ある
IBM iだけで実現できます。IBM iアウトプットに関わる課題解決をご紹介します。

１５：５０ ■ 休 憩 （ １０分 ）
１６：００ ■ 統合会計パッケージ SuperStream/400

講師 株式会社 NESCO SUPER SOLUTION
首都圏営業部 今井 洋

多くの企業での導入実績があり、業務の効率化や決算早期化から管理会計までをトータルサポートするベストセラー
の会計パッケージをご紹介いたします。主に、会計データを経営情報としたデータ活用や基幹システムと会計システムと
のデータ連携におけるＩＴ統制の強化などについてご説明いたします。

１６：２５ ■ IBM i からの拡張 ～ PURE SYSTEM へのいざない～

日本アイ・ビー・エム株式会社
x/Pureセールス事業部 井川 淳一

IBM iのすばらしさを知るユーザーの皆様が、2012年4月の発表から2周年を迎えたPureSystemsを統合システムプラッ
トフォームとしてご選択するメリットを、 PureSystems製品営業の視点からご紹介させていただきます。

１６：５５ ■ 終了予定
※都合により、当日講師の変更がある場合がございます。

（名 ）

T EL E- m a il

貴 社 名

ご所 属 部 署 ・役 職 名

貴 社 住 所 　〒

フ リガ ナ

ご芳 名
（姓 ）

フ リガ ナ

【個人情報のお取り扱いについて】 株式会社ユーテックのプライバシーポリシー ： http://www.utnet.co.jp/privacypolicy.php